
問合せ：企画財政課 総合政策担当 ☎991-1818
　松伏町は平成31年4月1日に町制施行50周年という節目の年を迎えます。町では、町制50周年の機運を高め
るため、プレイベントとして、平成31年2月9日(土)に「まつぶしフォトロゲイニング」を実施します。このイベ
ント実施に向けては、「ALLまつぶし」で取り組むことで、町全体で参加者をおもてなしし、町を知ってもらう
ことを目指しています。
　ついては、イベントの趣旨をご理解いただき、ご協賛賜わりますよう心からお願い申し上げます。

■募集期間/8月1日（水）～24日（金）
■協賛とは/プレイベントの開催趣旨を理解し、協賛
　いただける企業・団体が大会の開催に要する運営
　資金又は物品等を提供していただくことです。
■協賛特典/協賛金又は物品等の金額に応じ、各種特
　典が受けられます。なお、広告等の掲載については、
　金額の高い順（同額の場合は申込み順）の掲載とさ
　せていただきます。
　【特典の例】
　・ランナーゼッケン表示
　・ポスター、チラシ協賛掲載
　・�町ホームページ内及び町制50周年専用Facebook
で企業紹介など

■協賛の方法/
⑴運営資金提供
　協賛金は、一口10,000円です。
　（窓口払い又は口座振替とします。）
⑵物品等提供：町と協議のうえ、事前に納品又は開
　催当日の引き渡し等の取扱いとします。

■�申込み/申請書に必要事項を記入の上、企画財政課
総合政策担当まで。（申請書は、役場本庁舎2階企
画財政課で配布又は町ホームページからダウン
ロードできます。）

■その他/
・原則、企業や団体からの協賛とします。
・詳細は町ホーページをご覧ください。

AKB48 チーム8
埼玉県代表
髙橋彩音

問合せ：いきいき福祉課 障がい福祉担当 ☎991-1877

■ヘルプマークについて
　外見では健康に見えても、義足や
人工関節を使用している、内部障害
※があるなど、援助や配慮を必要と
している人に配付しています。
　ヘルプマークを付けている人を見
かけたら、優先席の利用、駅などでの

声かけ、災害時の避難の支援などの配慮をお願いします。
※内部障害 ･･･ 心臓機能障害、肝機能障害、呼吸器機能
障害などの体の内部の障害

■ヘルプカードについて
　障がいのある方など
が、緊急時や災害時にお
いて必要な支援や配慮を
周囲の人に伝えるための
カードです。
　障がいのある方の中に

援助や配慮が必要な方へ、スムーズに支援いただくよう、ご理解とご協力をお願いします。

ヘルプマーク ヘルプカード

は、自分が困っていることをうまく伝えることがで
きない方がいます。ヘルプカードの提示があったら、
記載してある内容に沿った支援をお願いします。

■配布場所/いきいき福祉課
　※今後のヘルプマークの配付の参考にするため、窓口でお話しをお伺いします。原則、郵送は行っていません。
　※ヘルプカードは町ホームページからもダウンロードできます。

【大会概要】・競技時間	 3時間　　　　　　　・カテゴリー	 男子・女子・混合・ファミリー
・定員	 80チーム・300名　　・チーム人数	 各カテゴリーとも2～5名

プレイベントの協賛企業を募集します！

ヘルプマーク・ヘルプカードの配布が始まります

松伏町制50周年記念事業

2 広報まつぶし　平成30年8月　No.591


